
RESOLUCIÓN Nº:  63 /06 

  

USHUAIA,  30 de mayo de 2006. 

  

                        VISTO: 

                        Las solicitudes de incorporación y reincorporación a las listas de Peritos 

y Martilleros Auxiliares de Justicia para las designaciones de oficio presentadas por los 

profesionales interesados, conforme a lo dispuesto por Acordadas Nº: 39/96 y Nº: 

72/04, y 

                        CONSIDERANDO: 

                        Que las peticiones reúnen los requisitos exigidos por la reglamentación 

vigente, aprobada por las referidas acordadas. 

  

                        Por ello, 

                        EL SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTICIA 

                                               RESUELVE: 

  

                        1º) APROBAR las listas de Auxiliares de Justicia para las 

designaciones de oficio como Peritos y Martilleros de ambos Distritos Judiciales, que 

como Anexos I y II forman parte de la presente. 

                        2º) TÉNGANSE como únicas listas vigentes a la fecha las mencionadas 

precedentemente, quedando sin efecto aquellas confeccionadas y aprobadas con 

anterioridad. 

                        3º)  MANDAR se registre, comunique a los Tribunales y Juzgados de 

ambos Distritos Judiciales, publique en el Boletín Oficial y en la página web y se 

cumpla. 

  

Firman:           Dr. Mario Arturo Robbio (Presidente) 

                        Dra. María del Carmen Battaini  (Vicepresidente) 



                        Dr. Carlos Salvador Stratico (Secretario) 



ANEXO I - Resolución Nº: 63/06 

  

LISTADO  DE  PERITOS 

DISTRITO JUDICIAL SUR 

APELLIDOS Y NOMBRES DIRECCIÓN ESPECIALIDAD 

ACCIDENTES DE TRÁNSITO / CALÍGRAFOS 

PAZ, María del Valle Intendente Manuel Olmos 1019 

Ushuaia 

Lic. Criminalística y Criminología 

Accidentóloga y Documentóloga 

ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 

CUCEK, Ariel Bruno Primer Argentino 153 

Ushuaia 

Lic. Administración de Empresas 

ARCHIVISTAS 

CAPPAGLI, Adriana Las Vertientes 457 

Ushuaia 

Técnica Archivera 

ARQUITECTOS 

NUSYMOWICZ, Estela Mirta Juan Manuel de Rosas 267 

Ushuaia 

Arquitecto 

SAPIR, Juan José Juan Manuel de Rosas 267 

Ushuaia 

Arquitecto 

ASISTENTES SOCIALES / TRABAJADORES SOCIALES 

CHULVER, María Angélica Aonikenk 1473 

Ushuaia 

Lic. Trabajo Social 



MILO, Mónica Beatriz 

Guadalupe 

Austral 2254 

Ushuaia 

Lic. Servicio Social 

SANSEBASTIAN, Mirta Edith Bº 129 viv., Mzo.84, Parcela 19, 

casa 3124 

Ushuaia 

Lic. Trabajo Social 

TOGNI, Paula Gabriela Kuanip 2447 

Ushuaia 

Lic. Trabajo Social 

  

TUOTI, Vanina Andrea Gobernador Deloqui 876, Dpto. B 

Ushuaia 

Lic. Trabajo Social 

CONTADORES 

FRIAS, Ricardo Andrés Fadul 161 -Al fondo- 

Ushuaia 

Contador Público 

LAPADULA, Juan Matías 25 de Mayo 260, 1º piso, Of. 3 

Ushuaia 

Contador Público 

LAPADULA, Roque Guillermo 25 de Mayo 260, 1º piso, Of. 3 

Ushuaia 

Contador Público 

LAPADULA, Tomás Augusto 25 de Mayo 260, 1º piso, Of. 3 

Ushuaia 

Contador Público 

MARTINEZ, Víctor Gastón Monseñor Scriva 2066 

Ushuaia 

Contador Público 

PAGE, Andrea Fabiana 25 de Mayo 260, 1º piso, Of. 3 

Ushuaia 

Contador Público 

PAREDES, María Gricelda Transporte Villarino 466 

Ushuaia 

Contador Público 



  

MARTILLEROS 

BARBIERI, Omar Dante 

Antonio 

Cipriano Reyes 2751 

Ushuaia 

Martillero y Corredor 

BERNAT, Basilio Manuel Belgrano 452 

Ushuaia 

Martillero Público 

BLANCO, Luis Alberto Albatros 751, 3º piso, dpto. C 

Ushuaia 

Martillero Público 

LUIZÓN, Demetrio Malvinas Argentinas 74 

Ushuaia 

Martillero Público 

MEDINA, Aurelia Liliana Deloqui 587 

Ushuaia 

Martillero Público 

QUILES, José María Alem 2132 

Ushuaia 

Martillero Público 

SARNEZ, Héctor Oscar Av. Alem 3790, Tira 4, 3º 

piso, Dpto. A 

Ushuaia 

Martillero Público 

TORRES, Karina Laura Bº Centenario, casa 33 

Ushuaia 

Martillero Público 

  

PSICOLOGOS 

GHIRARDI, 

María Silveria 

Laserre 263, Depto 1 PB 

Ushuaia 

Psicóloga 

TUCCI, Silvia Viviana Las Violetas 237 

Ushuaia 

Psicóloga 



TRADUCTORES 

ARIZTOY, María Virginia 25 de Mayo 260, piso 1º 

oficina 2 

Ushuaia 

Traductor Público en 

Idioma Inglés 

  



ANEXO II - Resolución Nº: 

63/06 

  

  

LISTADO  DE  PERITOS 

DISTRITO JUDICIAL NORTE 

APELLIDOS Y NOMBRES DIRECCION ESPECIALIDAD 

ACCIDENTES  DE TRANSITO / CALÍGRAFO 

PAZ, María del Valle 
Luisa Rufino 188, 2º 

piso Depto. B 

Río Grande 

Lic. Criminalística y Criminología 

Accidentóloga y Documentóloga 

ARQUITECTOS 

NUSYMOWICZ, Estela Mirta 
Base Antártica A.R.A. 

Gral. San Martin 368 

Río Grande 

Arquitecto 

SAPIR, Juan José 
Base Antártica A.R.A. 

Gral. San Martin 368 

Río Grande 

Arquitecto 

CONTADORES 

AGUIRRE, Patricia 
Colón 630 

Río Grande 

Contador Público 

BALIÑO, Rubén Alberto 

  

Ramón Sosa 880 

Río Grande 

Contador Público 

BENDAHAN, Mauricio 
Lima 776 

Río Grande 

Contador Público 

BULCHI, Susana María del 
Valle 

Moyano 728 

Río Grande 

Contador Público 

CLAS, Claudia Norma 
O´Higgins 156 Contador Público 



Río Grande 

LANZA, Heraclio Juan 
O´Higgins 156 

Río Grande 

Contador Público 

LAPADULA, Juan Matías 
Thorne 765 

Río Grande 

Contador Público 

LAPADULA, Roque Guillermo 
Thorne 765 

Río Grande 

Contador Público 

LAPADULA, Tomás Augusto 
Thorne 765 

Río Grande 

Contador Público 

PAGE, Andrea Fabiana 
Thorne 765 

Río Grande 

Contador Público 

INGENIEROS 

FERNANDEZ, Nancy Noemí 
Fray Justo Santa María de Oro 

1447 

Río Grande 

Ing. Químico 

  

GARCIA CARRAL, Fernando 
Rogelio 

Loffler 661, casa 3 

Río Grande 

Ing. Naval y Mecánico 

MARTILLEROS  

COBIAN BARES, Juan Carlos 
Laserre 695 

Río Grande 

Martillero Público 

DINATALE, Raúl Norberto 
Ushuaia 667 

Río Grande 

Martillero Público 

MEDINA, Aurelia Liliana 
Edison 1250 

Río Grande 

Martillero Público 

MIRANDA, José Mario 
Buenos Aires 444 

Río Grande 

Martillero Público 

  

PRINOS, Ricardo Alberto 
Smith 846 

Río Grande 

Martillero Público 



PRINOS, Yamila Griselda 
Smith 846 

Río Grande 

Martillero Público 

MEDICOS 

ROCHA, Pedro 
Beauvoir 316 

Río Grande 

Pediatra 

  

TRADUCTORES 

ARIZTOY, María Virginia 
San Martín 280, Piso 1º “A” 

Río Grande 

Traductor Público en Idioma Inglés 

  

Firman:           Dr. Mario Arturo Robbio (Presidente) 

                        Dra. María del Carmen Battaini  (Vicepresidente) 

                        Dr. Carlos Salvador Stratico (Secretario) 

 


